A hendunt nonnulli, ac dicunt : Quam ob rem episcopus Alexandrinus illos toleravit, ac laudavit etiam, cum duas naturas nominarent? Qui autem Nestorium sectantur, eadem et ipsum sentire contendunt; eaque ratione illos qui minus accurate rem percipiunt, in suam sententiam abripiunt. Verum iis qui hoc nomine nos accusant, respondendum est, non omnia quae **133** haeretici dicunt, statim fugienda ac repudianda esse : multa enim continentur ex iis, quae nos quoque asserimus. Exempli causa, cum Ariani Deum Patrem omnium conditorem ac Dominum esse dicant, num ideo consequens est ut eiusmodi confessiones aversemur? Sic et de Nestorio quoque, licet duas naturas esse dicat, carnis et Verbi Dei differentiam significans : est enim alia Verbi, alia carnis natura : at tamen unionem una nobiscum non confitetur. Nos enim illas adunantes, unum eundem Filium, unum Dominum confitemur, unam postremo Filii naturam incarnatam dicimus. Simile quid et de quovis homine dici potest. Nam et ille ex diversis naturis constat, ex corpore nimirum et anima. Quamvis enim ratio et contemplatio horum discrimen non ignorent; tamen posteaquam illas unierimus, unam hominis naturam facimus. Quamobrem naturarum differentiam agnoscere, non est unum Christum in duo dividere. Quia vero omnes Orientales putant, nos orthodoxos Apollinarii opinionones sequi, sentireque naturarum commistionem vel confusionem factam esse (eiusmodi enim vocibus ipsi utantur), quasi Deus Verbum in carnis naturam transferit, et caro in divinitatis naturam conversa sit : concessimus ipsis, non ut unum Christum in duos dividant, abiat! sed ut tantam fateantur neque confusionem factam esse neque commistionem, sed carnem fuisse carnem, ut ex muliere sumptam, ac Verbum, ut ex Patre genitum, fuisse Verbum : verumtamen unum esse Christum, unum Filium, ac Dominum unum; Verbum enim, juxta Joannis vocem <sup>20</sup>, factum est caro : sic autem paratos esse, ut lectioni epistolae beati patris Athanasii attendant. Cum enim suo tempore nonnulli contenderent ac dicerent Deum Verbum ex propria natura corpus sibi transformasse, omni ratione confirmare conatus est, Christi corpus non esse Verbo consubstantiale; quod si Verbo consubstantiale non est, alia omnino atque alia natura sit oportet, ex quibus unus ac solus Christum constitutus intelligitur. Nec illud ignorent : ubicunque unio nominatur, ibi non unus tantum rei conjunctionem significari, sed vel duarum, vel plurium earumque secundum naturam inter se differentium. Si igitur unionem dicimus, carnis procul dubio intelligente anima praeditae ac Verbi eam esse unionem fatemur; atque ita intelligunt qui duas naturas dicunt. **134** At tamen unione semel jam asserita, non amplius a se separantur quae sunt unita : sed